Председателю

диссертационного совета Д 002.015.01

доктору философских наук, профессору,

академику РАН А.А. Гусейнову

Настоящим подтверждаю своё согласие выступить в качестве официального оппонента

по диссертации Шажинбат Ариунаа «Этнос как философско-антропологическая проблема»,

представленной на соискание учёной степени доктора философских наук по специальности

09.00.13 «Философская антропология, философия культуры».

О себе сообщаю:

ФИО: Попов Евгений Александрович

Учёная степень: доктор философских наук

Шифр и наименование специальности, по которой защищена диссертация:

09.00.13 – религиоведение, философская антропология, философия культуры

Учёное звание: доцент по кафедре общей социологии

Место работы, подразделение, должность: ФГБОУ ВПО «Алтайский государственный

университет», факультет социологии, кафедра общей социологии, заведующий кафедрой

Почтовый адрес места работы с индексом:

656049 г. Барнаул, пр. Ленина, 61

Рабочий телефон: (3852) 366-378

Контактный телефон: 913 369 23 82

E-mail: rector@asu.ru       asusocio@yandex.ru

Список основных публикаций (не более 10) в рецензируемых научных изданиях

за последние 5 лет по проблемам, близким к теме защищаемой диссертации:

1. Попов Е.А. Роль двуязычия в этнокультурной интеграции людей // Филология и

человек. 2011. № 4. С. 80-91.

2. Попов Е.А. Контрасты русской культуры двадцатого столетия в традициях и

инновациях // Философия и культура. 2011. № 8. С. 102-111.

3. Попов Е.А. Этническая идентификация в обществе посредством языка // Политика и

общество. 2012. № 3. С. 67-74.

4. Попов Е.А. Социокультурная ситуация в современном российском регионе и

муниципальном образовании: социально-экономическая, национально-культурная,

духовно-консолидирующая и этносоциальная специфика // NOTA BENE: Проблемы

общества и политики. 2013. № 2. Режим доступа: http://e-notabene.ru/  — загл. с

экрана. — Яз. рус., англ.

5. Попов Е.А. Современная этносоциология и проблемы исследования

этнонациональной специфики общественных отношений и культур // Философия и

культура. 2014. № 5. С.711-718.

6. Попов Е.А. Социально-правовые феномены и их осмысление в ценностно-

нормативной системе российского общества // Политика и общество. 2014. № 1. С.4-

10.

7. Попов Е.А. Общество и духовная жизнь человека в условиях современного

муниципального развития // Политика и общество. 2013. № 6. С. 783-790.

«23» декабря 2015 г.                                                 _____________ Е. А. Попов

mailto:rector@asu.ru
http://e-notabene.ru/-